

OBRA: BM_ CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PARALELEPÍPEDO GRANÍTICA EM DIVERSAS RUAS DO POVOADO DA VILA SÃO FRANCISCO			VALOR DO CONTRATO: R\$ 585.222,04		
LOCAL: POVOADO DA VILA SÃO FRANCISCO, MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE			CONTRATO Nº:046/2023/PMSC		
CONTRATADA: SINAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 12.721.217/0001-70			SALDO ANTERIOR : R\$ 585.222,04		
BM:01			04/0809/2023 a 02/02/2024		
			VALOR DESTA MEDIÇÃO : R\$ 245.405,97		
			SALDO ATUAL : R\$ 339.816,07		

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Ud.	Quant.	VALOR DO CONTRATO: 585.222,04			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)
				Preço Sem BDI	Preço Com BDI	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
1	ADMINISTRAÇÃO					4.172,37	-	3.861,00	3.861,00	-	4.172,37	4.172,37	100
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA	M2	6,00	363,54	444,82	2.668,92	-	6,00	6,00	-	R\$ 2.668,92	R\$ 2.668,92	100
1.2	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	3.855,00	0,32	0,39	1.503,45	-	3.855,00	3.855,00	-	R\$ 1.503,45	R\$ 1.503,45	100
2	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO					539,70		3.855,00	3.855,00		539,70	539,70	100
1.5	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	3.855,00	0,12	0,14	539,70	-	3.855,00	3.855,00	-	R\$ 539,70	R\$ 539,70	100
3	PAVIMENTAÇÃO					410.141,63		7.100,00	7.100,00		171.930,06	171.930,06	42
1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	3.855,00	81,01	97,90	377.404,50	-	1.600,00	1.600,00	-	R\$ 156.640,00	R\$ 156.640,00	42
1.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (AREIA)	M3XKM	5.181,10	2,28	2,78	14.403,51	-	2.500,00	2.500,00	-	R\$ 6.950,03	R\$ 6.950,03	48
1.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PARALELEPÍPEDO)	M3XKM	6.594,80	2,28	2,78	18.333,62	-	3.000,00	3.000,00	-	R\$ 8.340,03	R\$ 8.340,03	45
4	PASSEIO E MEIO FIO E SARJETA					155.876,32		976,00	976,00		68.763,84	68.763,84	44
1.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA ACABAMENTO CONVENCIONAL NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	6,84	727,62	890,31	6.089,72	-	-	-	-	R\$ -	-	0
1.6	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1.007,00	63,90	78,18	78.727,26	-	500,00	500,00	-	R\$ 39.090,00	R\$ 39.090,00	50
1.7	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	51,00	67,56	82,66	4.215,66	-	-	-	-	R\$ -	-	0
	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1.004,00	50,95	62,34	62.589,36	-	476,00	476,00	-	R\$ 29.673,84	R\$ 29.673,84	47
	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	56,00	62,09	75,97	4.254,32	-	-	-	-	R\$ -	-	0
5	PINTURA					1.840,92		-	-		-	-	0
1.5	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	1.058,00	1,43	1,74	1.840,92	-	-	-	-	R\$ -	-	0
6	ACESSIBILIDADE					9.479,46		-	-		-	-	0
1.5	RAMPA PADRÃO PARA ACESSO DE DEFICIENTES A PASSEIO PÚBLICO, EM CONCRETO SIMPLES FCK=25MPa, DESEMPOLADA, COM PINTURA INDICATIVA EM NOVACOR_02, DEMÃOS	UN	12,00	335,69	410,75	4.929,00	-	-	-	-	R\$ -	-	0
1.6	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	8,00	370,14	452,90	3.623,20	-	-	-	-	R\$ -	-	0
1.7	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II - REJUNTADO	M	31,20	24,29	29,72	927,26	-	-	-	-	R\$ -	-	0
7	SINALIZAÇÃO					3.171,64		-	-		-	-	0
1.5	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO, TIPO R-19 (VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA), EM CHAPA DE AÇO (FORMA CIRCULAR DE DIÂMETRO 400MM) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	285,25	349,03	2.094,18	-	-	-	-	R\$ -	-	0
1.6	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE ADVERTÊNCIA, TIPO A-18 (SALIÊNCIA OU LOMBADA), EM CHAPA DE AÇO (FORMA QUADRADA DE LADO 450MM, POSICIONADA NA DIAGONAL) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	323,72	396,10	396,10	-	-	-	-	R\$ -	-	0
1.7	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA (45X20)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	92,81	113,56	681,36	-	-	-	-	R\$ -	-	0

VALOR TOTAL DO CONTRATO=> 585.222,04 - 245.405,97 245.405,97 42%

IMPORTA O VALOR DESTA MEDIÇÃO EM => 245.405,97

SINAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ.: 12.721.217/0001-70

Pref. Municipal de Santa Cruz - PE
Francisco Tavares Pereira
Sec. de obras e Serviços Urbanos